
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2020 
Edição nº 127 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETOS .............................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES ....................................................................... 3 

EXTRATOS .............................................................................. 3 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2020 
Edição nº 127 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETOS 

       

                                                            DECRETO Nº 90/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 2019: 

D E C R E T A: 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 98.300,00(noventa e 

oito mil e trezentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim 

especificados: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1300.2.03500- Ações Estratégicas de Saúde da Família    

303- 15% da Saúde  

307-33.90.34.00- Outras despesas de pessoal dec. contrato de Terceirização  

Total 

 

 

 

 

 

R$     98.300,00 

R$     98.300,00 

                             

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1300.2.03300- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

303- 15% da Saúde 

300-33.90.48.00- Outros auxílios financeiros a pessoa física 

293-33.90.32.00- Material, bem ou serviço para distrib. Gratuita 

297-33.90.39.00-Potros Serviços de Terceiros- PJ   

Total 

 

 

 

 

R$      21.000,00 

R$      30.000,00 

R$      47.300,00 

R$      98.300,00 

  

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 11 de maio de 2020. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

                                                            DECRETO Nº 89/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 927/2019, de 26 de novembro de 2019: 

D E C R E T A: 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 87.800,00(oitenta 

e sete mil e oitocentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim 

especificados: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1300.2.03300- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

303- 15% da Saúde 

298-33.90.40.00– Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação-PJ   R$ 10.000,00 

296-33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros – PF          R$ 60.800,00 

299-33.90.47.00- Obrigações tributárias e contributivas           R$ 17.000,00 

Total R$ 87.800,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1300.2.03300- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

303- 15% da Saúde 

291-33.90.30.00- Material de Consumo  

Total 

 

 

 

 

R$ 87.800,00 

R$ 87.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 11 de maio de 2020. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2020 
Edição nº 127 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 87/2020. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de manutenção de bens imóveis 

e veículos, como: cópia de chaves de diversos modelos de portas e veículos; abertura de 

portas e cadeados, troca de cilindro e troca de fechaduras. 

 

VENCEDORES: 

 

HUDSON YUJI SATO 04481823941 3.750,00  
TOTAL R$ 3.750,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un CÓPIA DE 

CHAVE/ABERTURA DE 

CADEADO OU 

PORTA/TROCA DE 

CILINDRO/TROCA DE 

FECHADURA DE 

DIVERSOS MODELOS 

PARA IMÓVEIS 

  2.250,00

00 

2.250,00

00 

HUDSON 

YUJI SATO 

04481823941 

1 2 1 Un CÓPIA DE 

CHAVE/ABERTURA DE 

CADEADO OU 

PORTA/TROCA DE 

CILINDRO/TROCA DE 

FECHADURA DE 

DIVERSOS MODELOS 

PARA VEÍCULOS 

  1.500,00

00 

1.500,00

00 

HUDSON 

YUJI SATO 

04481823941 

 

TOTAL 3.750,00 

 

Formosa do Oeste, 08/05/2020. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 88/2020. 

 

OBJETO: Aquisição da Nutrição Pediasure Pó Baunilha para paciente Gabriela do Santos Rodrigues. 

 

VENCEDORES: 

 

BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS EIRELI 

8.868,00 

 
TOTAL R$ 8.868,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 120 lta Pediasure 

Baunilha 

900g 

ABBOTT  73,9000 8.868,0000 BRAVONUTRI 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

NUTRICIONAIS 

EIRELI 

 

TOTAL 8.868,00 

 

Formosa do Oeste, 11/05/2020. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 89/2020. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada pra realização de exames de controle de qualidade de água. 

 

VENCEDORES: 

 

LANALI - LABORATORIO DE ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

6.982,80 

 
TOTAL R$ 6.982,80 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 108 Un CONTAGEM DE 

COLIFORMES 

TOTAIS (ÁGUA) - 

ISO 9308-1 ou 

SMWW 2017 

  25,3000 2.732,4000 LANALI - 

LABORATORIO 

DE ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

1 2 108 Un CONTAGEM DE 

ESCHERICHIA 

COLI (ÁGUA) - ISO 

9308-1:2014 ou 

SMWW 2017 

  25,3000 2.732,4000 LANALI - 

LABORATORIO 

DE ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

1 3 60 Un FLUORETOS (EM 

F) - AGUA - SMWW 

2017 

  25,3000 1.518,0000 LANALI - 

LABORATORIO 

DE ANALISES DE 

ALIMENTOS S S 

 

TOTAL 6.982,80 

 

Formosa do Oeste, 11/05/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 94/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 14/2020 

ATA Nº09/2020 

             

DATA: 11/05/20 

OBJETO: Aquisições futuras de combustíveis parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

O.R.AUTO POSTO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 1 148.000,0 l DIESEL BS10 CIAPETRO  3,18 470.640,00 

 

Total estimado da aquisição 470.640,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

O.R.AUTO POSTO LTDA / ALMIR SOARES PINTO 

 

 

 

 

 

 
 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/08/2020 
Edição nº 127 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

 
 

 

PROCESSO Nº 94/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 14/2020 

ATA Nº10/2020 

             

DATA: 11/05/20 

OBJETO: Aquisições futuras de combustíveis parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COLOMBO COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA. 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 10.000,0 l DIESEL COMUM ESTRADA  3,06 30.600,00 

2 3 85.000,0 l Gasolina Comum. ESTRADA  3,54 300.900,00 

 

Total estimado da aquisição 331.500,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

COLOMBO COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA. / LUCAS ANDRÉ TONHATO COLOMBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 94/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 14/2020 

ATA Nº11/2020 

             

DATA: 11/05/20 

OBJETO: Aquisições futuras de combustíveis parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COLOMBO E CHAFRE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 27.000,0 l DIESEL BS10 POTENCIAL  3,21 86.670,00 

1 3 15.000,0 l Gasolina Comum. POTENCIAL  3,91 58.650,00 

1 4 5.000,0 l Etanol POTENCIAL  2,81 14.050,00 

 

Total estimado da aquisição 159.370,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

COLOMBO E CHAFRE LTDA / LUCIANO DA SILVA CHAFRE 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 94/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 14/2020 

ATA Nº12/2020 

             

DATA: 11/05/20 

OBJETO: Aquisições futuras de combustíveis parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante 

requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

POSTO BCA FORMOSA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 2 55.000,0 l DIESEL COMUM BANDEIRA 

BRANCA  

2,67 146.850,00 

 

Total estimado da aquisição 146.850,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

POSTO BCA FORMOSA LTDA / VANDERLEY HERNANDES ZIGANTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2020-08-03T16:59:11-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



